



Lånekasse

6. juni 2021

Ordinær Generalforsamling Formandens beretning for 2020

Det lave udlånsniveau i 2019 fortsatte desværre gennem 2020. Tre lån blev afviklet og to nye optaget i forlængelse heraf. Der er således ikke kommet nye lånere til. Det samlede udlån ved årets udgang var 35.000 kr. ud af formuen på godt 300.000 kr.

Justeringen af lånetilbuddene - herunder den øgede kreditgrænse - samt den fortsatte markedsføring har desværre ikke haft mærkbar effekt på udlånsniveauet. Det er dog fortsat bestyrelsens vurdering, at de nuværende lånetilbud både er attraktive og konkurrencedygtige. Årsagen til den begrænsede låneinteresse blandt medlemmerne skal derfor formentlig findes andet steds.

Måske er medlemmernes økonomi generelt blevet bedre de senere år samtidig med, at mulighederne for at benytte pengeinstitutternes kassekreditter er blevet mere udbredt. Endvidere kan et måske stigende ønske om at holde private økonomiske forhold adskilt fra tjenestestedet evt. spille en rolle.

Ovenstående mulige årsager ser bestyrelsen det imidlertid meget vanskeligt at ændre på. I fortsættelse heraf kunne man overveje at bringe lånekassens formue i spil på flere måder naturligvis fortsat til gavn for medlemmerne eller evt. mere bredt indenfor våbenarten. En kombination af udlån og uddeling af legater kunne være en vej at gå. Dette vil i givet fald kræve lovændringer.

Bestyrelsen hører derfor meget gerne medlemmernes holdning hertil og vil - om ønsket - arbejde videre med ovenstående tanker eller andre relevante forslag til en bedre udnyttelse af formuen.

Afslutningsvis skal nævnes, at bestyrelsen forslag til nye love for Lånekassen blev vedtaget på ekstraordinær generalforsamling d. 20/10. Som konsekvens heraf blev der indført automatisk medlemsskab for alle medlemmer af Danske Artilleriforening, og lånepolitik samt lånetilbud blev præciseret. Desuden gennemførtes navneskifte til Danske Artilleriforenings Lånekasse, ligesom et nyt logo blev udarbejdet.

Birger Mejlholm